
 

Brøndbyøster, 29.06.2025 

 

 

Kære medlemmer 

 

 

Sommeren er ankommet, skønt! Vi håber, I nyder de varme solrige dage.  

Turen til Fyn den 13. juni gav fantastiske oplevelser. Der 

var en flot udstilling på Johannes Larsen Museet med to 

virkelig dygtige kunstnere fra Grønland. På vejen videre 

mod Odense gjorde vi holdt nær havnen i Kerteminde. Her 

lå små badehuse, hvor en af ejerne velvilligt fortalte om 

husene, og gav lov til at gå ind i hendes lilleput hus på 12 

m2. Større må de ikke være. Videre til Storms Pakhus i 

Odense, hvor vi afprøvede de forskellige madboder og 

hyggede os på kryds og tværs. Sidste store indtryk kom hos skulptør Jens Galschiøt. Nick 

gav en rundvisning i værkstedet, udstillingshallen og skulpturparken. Ret vildt sted! Jens 

Galschiøt er en kunstner med noget på hjertet, der kommer til udtryk i skulpturerne. 

 

Mandag den 30. hænger vi en lille udstilling op i Kilden med en iransk 

kunstner Javad Hassanzadeh Moghaddam. Det er en af Javads 

venner, der har henvendt sig til os, og vi vil gerne vise de 17 billeder, 

som han har. Javad er uddannet i Iran, hvor han har arbejdet med 

akvarel i over 30 år. Han har udstillet mange steder i Iran og i andre 

lande. Priser har han også modtaget. Udover det kunstneriske virke, 

har han arbejdet meget som frivillig med handicappede. Da mange fra 

bestyrelsen er på ferie, holder vi ikke nogen fernisering i forbindelse 

med udstillingen. 

 

Nu har vi en lille sommerpause men allerede den 3. august har vi 

fernisering på Kilden, hvor vi viser Majid Hoseinis værker. Majid er 

født i Teheran, Iran, og bor nu i Danmark. Han er selvlært maler. Han 

har en uddannelse i økonomi fra et universitet i Teheran og studerede 

kunst i Næstved, Danmark. Majid har udviklet sin egen kunstneriske 

stil — Tæppemaling — og han tegner også med kuglepen på 

avispapir og lærred. Majid Hoseini modtog en æresguldmedalje fra 

Verdensfredsorganisationen som anerkendelse af at have skabt en 

ny kunstnerisk stil og for hans socialrealistiske malerier og tegninger. 

 

Efter sommerferien indfører vi en aftenåbning i malelokalet, Horsedammen 38. Det bliver 

sandsynligvis mandag aften. Dato og tidspunkt får I i næste nyhedsbrev. 

I år er der biennale i oktober. Her kan medlemmerne udstille et til to stykker hjemmegjort 

kunst. Vi udsender materiale i august og glæder os til at se, hvad I har på lager. 

 



 

Bestyrelsen ønsker alle en dejlig sommer og på glædeligt gensyn den 3.8. 

 

Birthe, Ellen, Finn, Margot, Marianne, Max, Mette, Maria, Nina og Susanne 

 

Tirsdag den 5. august, kl. 17.30 Kilden  Fernisering Majid Hoseini 

Lørdag den 6. september kl. 14 Kilden Fernisering Britt Smelvær 

Onsdag den 1. oktober kl. 17.30 Kilden Fernisering Biennalen 

Fredag den 3. oktober Kilden Kulturnat 


